«Пöддельнöй»
сикт  овмöдчöминса
  Сöвет

	Совет
сельского поселения
«Подъельск»

	РЕШЕНИЕ

	от 22 ноября  2022 года
	                                               № V-11/ 3

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск)

О принятии к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципальным образованием сельского поселения «Подъельск» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Подъельск»

Р Е Ш И Л:

       1. Муниципальному образованию сельского поселения «Подъельск»  принять к осуществлению часть полномочий муниципального района «Корткеросский» на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
       2. Администрации муниципального образования сельского поселения «Подъельск» заключить с администрацией муниципального образования муниципального района «Корткеросский» соглашение о принятии к осуществлению части принимаемых полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения                       	                        А.А. Цывунин

Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Подъельск»
[bookmark: _GoBack]от 22 ноября  2022 года № V-11/3

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Принимаемые полномочия
(в части)

	1
	 создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

	2
	участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	оборудование, обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; содержание контейнерных площадок

	3
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	содержание мест захоронения, учет захоронений

	4
	предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
	предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции

	5
	Организация в границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	В части выдачи владельцам  (пользователям) жилых помещений справки о наличии в помещениях печного отопления